BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 3833/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN GIAI ĐOẠN CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ DỰ ÁN PHÁT TRIỂN GIAO THÔNG VẬN TẢI KHU VỰC ĐỒNG BẰNG BẮC BỘ
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức và Thông tư số 04/2007/TT-BKH ngày 30 tháng 7 năm 2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện Quy chế;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 về sửa đổi, bổ sung một số điểm của Nghị định 16/2005/NĐ-CP;
Căn cứ văn bản số 1925/TTg-QHQT ngày 06 tháng 12 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận dự án Hỗ trợ kỹ thuật (HTKT) chuẩn bị dự án phát triển GTVT khu vực đồng bằng Bắc Bộ;
Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-BGTVT ngày 23 tháng 01 năm 2006 của Bộ Giao thông Vận tải về việc phê duyệt nội dung dự án HTKT chuẩn bị dự án phát triển GTVT khu vực đồng bằng Bắc Bộ;
Căn cứ Quyết định số 4117/QĐ-BGTVT ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Bộ Giao thông Vận tải về việc cho phép tiến hành chuẩn bị đầu tư dự án phát triển giao thông vận tải khu vực đồng bằng Bắc Bộ;
Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-BGTVT ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Bộ Giao thông Vận tải về việc phê duyệt dự toán chi phí quản lý dự án giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án phát triển giao thông vận tải khu vực Đồng bằng Bắc bộ;
Xét tờ trình số 1710/CĐS-DAĐT ngày 11 tháng 12 năm 2008 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam về việc xin phê duyệt điều chỉnh Dự toán chi phí quản lý dự án giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án “Phát triển giao thông vận tải khu vực đồng bằng Bắc Bộ”;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán chi phí quản lý dự án giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án “Phát triển GTVT khu vực đồng bằng Bắc Bộ” với các nội dung chính như sau:
1. Kinh phí dự toán điều chỉnh tạm duyệt là: 2.278.498.589 đồng.
(Hai tỷ, hai trăm bảy mươi tám triệu, bốn trăm chín mươi tám ngàn, năm trăm tám mươi chín đồng chẵn).
(Có bảng dự toán chi tiết kèm theo)
2. Nguồn vốn: Ngân sách theo kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư hàng năm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Cục Đường thủy nội địa Việt Nam, Ban Quản lý các dự án đường thủy và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, lập hồ sơ về khối lượng thực hiện thực tế trình Bộ duyệt làm cơ sở thanh quyết toán theo quy định hiện hành.
Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam, Tổng giám đốc Ban Quản lý các dự án Đường thủy và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Bộ: KH&ĐT, TC;
- Kho bạc NNTƯ;
- Kho bạc NN TP. HCM;
- Lưu VP, KHĐT (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường